

**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибылях и убытках
за трехмесячный и шестимесячный периоды, завершившиеся 30 июня 2016 г.**

(в миллионах российских рублей)

Прим.	За трехмесячный период, завершившийся 30 июня (неаудированные)		За шестимесячный период, завершившийся 30 июня (неаудированные)	
	2016 г.	2015 г.	2016 г.	2015 г.
Процентные доходы	52 700	61 203	107 748	120 351
Процентные расходы	(44 524)	(50 174)	(89 869)	(96 402)
Чистый процентный доход до прибыли от переоценки денежных потоков по активам, по которым начисляются проценты, и до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	8 176	11 029	17 879	23 949
Прибыль от переоценки денежных потоков по активам, приобретенным в сделках по объединению бизнеса, по которым начисляются проценты	487	3 853	680	3 855
Резерв под обесценение кредитов и средств, предоставленных банкам	(5 999)	(14 119)	(16 432)	(20 430)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов и средств, предоставленных банкам	2 664	763	2 127	7 374
Прибыль по торговым операциям:	7 817	19 611	15 027	20 156
Ценные бумаги	(278)	9 173	2 224	14 269
Иностранная валюта	7 658	10 490	13 672	6 120
Драгоценные металлы	614	211	(299)	16
Прочие производные инструменты	(177)	(263)	(570)	(249)
Чистые доходы по услугам и комиссии полученные	3 160	2 928	5 885	5 366
Комиссионные доходы	4 691	4 077	8 996	7 324
Комиссионные расходы	(1 531)	(1 149)	(3 111)	(1 958)
Прибыль от первоначального признания финансовых инструментов, изменения договорных условий и досрочного погашения	91	—	182	—
Чистая прибыль/(убыток) по финансовым вложениям, имеющимся в наличии для продажи	456	(460)	1 199	(494)
Чистая прибыль от выбытия ссуд	647	175	974	329
Прочие виды обесценения и резервы	(823)	(1 180)	(566)	(1 278)
Прибыль/(убыток) от переоценки инвестиционной недвижимости	5	2	(46)	(47)
Прочий доход	156	536	2 442	1 319
Непроцентные доходы	11 509	21 612	25 097	25 351
Операционные доходы	14 173	22 375	27 224	32 725
Операционные расходы	(11 138)	(12 484)	(22 300)	(21 476)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль	3 035	9 891	4 924	11 249
Расходы по налогу на прибыль	(972)	(2 436)	(1 321)	(2 963)
Прибыль за отчетный период	2 063	7 455	3 603	8 286
Приходящаяся на:				
- акционеров Банка	3 310	8 739	5 344	11 331
- неконтрольные доли участия	(1 247)	(1 284)	(1 741)	(3 045)
	2 063	7 455	3 603	8 286
Прибыль на акцию:				
- относящаяся к акционерам материнского банка, базовая (руб.)	21,71	59,54	35,47	78,17
- относящаяся к акционерам материнского банка, разводненная (руб.)	21,71	59,54	35,47	78,17

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Данкевич Е.Л.



Шишова З.А.

29 августа 2016 г.

Председатель Правления

Заместитель Главного бухгалтера

Прилагаемые примечания 1-26 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной
сокращенной консолидированной финансовой отчетности.